



Nº / ANO DA PROPOSTA:

048282/2023

OBJETO:

Executar o projeto denominado QUADRILHA AFROJUNINA SÃO JOÃO DA QUEBRADA, o qual englobará a implementação de três ações contínuas como a oficina de Quadrilha afro, o Diálogo Imersivo Cei Viva e o Palco Luiz Gama, desenvolvidas na localidade de Ceilândia.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A razão pela qual é ofertada as atividades deste projeto na comunidade de Ceilândia são variadas. Entretanto, a mais comum entre elas, é que não há oferta de atividades afrojunina aos arredores e atividades de promoção da igualdade racial na Cidade direcionada ao público local. Por conseguinte, o projeto Quadrilha Afrojunina São João da Quebrada reúne atividades que possibilita o público local, conhecer fração da cultura afro-brasileira, parte fundamental na construção histórica da nação.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A referida proposta dialoga com os objetivos do programa AÇÃO 20ZF por promover a Cultura Afro-brasileira através da quadrilha afrojunina que consistirá em três 03 ações culturais a serem desenvolvidas na Cidade de Ceilândia. Nesse ínterim, a proposta inscrita também dialoga com a promoção e proteção da cultura afro-brasileira em diversos temas sociais e econômicos derivados das influências negras na formação da sociedade brasileira.

PÚBLICO ALVO:

Público composto por adolescentes e Jovens de 12 a 29 anos e adultos de 30 a 59 anos, moradores de Ceilândia.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Combater a violência através de projetos culturais é uma forma autêntica de "luta". Dessa forma, fica evidente que ações pontuais são capazes de preservar a identidade de um povo e combater a exclusão social. Além disso, o projeto de quadrilha afrojunina promove a inclusão e serve de complemento às diversas formas de desenvolvimento da aprendizagem e do conhecimento, especialmente torna muito mais interessante o ambiente entre os participantes.

RESULTADOS ESPERADOS:

Espera-se a criação da primeira quadrilha afrojunina da Ceilândia.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 096.002.645-20	NOME DO RESPONSÁVEL: JOAO JORGE SANTOS RODRIGUES		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA AMAZONAS, 157, APTO 205 - CABULA		CEP DO RESPONSÁVEL: 41192-065	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 12.641.788/0001-02					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO VILA DOS SONHOS					
Endereço Jurídico do Proponente: QUADRA QNQ 1 CONJUNTO 10 CASA, 33					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 72270110	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61985169409
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 0647-5	Conta Corrente: 0030033777			
CPF do Responsável: 012.169.031-82	Nome do Responsável: JONATAS PEREIRA DA CONCEICAO				
Endereço do Responsável: SETOR QNQ 2 CONJUNTO 12, QNQ 02 - CEILANDIA NORTE CE				CEP do Responsável: 72270212	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 140.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 140.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	13/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2024	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2024	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Meta 01 – Pré-produção – Planejamento			
Unidade de Medida: S	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 70.000,00	
Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global: R\$ 140.000,00	
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP: 72270-000	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 1.1 - Contratação de equipe (técnica) e 1.2 Formulação de contratos. COORDENADOR GERAL, COORDENADOR ADMINISTRATIVO, CONTADOR, COORDENADOR DE PRODUÇÃO E (PRIMEIRA PARTE DO CACHÊ 41.252,00)			
Quantidade: 1.0 Mês	Valor: R\$ 57.340,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 1.3 - Aluguel de estruturas. Gerador, Controladora, Estúdio de Gravação, banheiro químico			
Quantidade: 1.0 s	Valor: R\$ 10.000,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 1.4 - Confeção de camisetas.			
Quantidade: 30.0 s	Valor: R\$ 1.620,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 1.5 - Confeção de Folder e Cartaz.			
Quantidade: 1.0 s	Valor: R\$ 1.040,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024

Meta nº: 2

Especificação: Meta 02 – Produção – Execução			
Unidade de Medida: S	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 70.000,00	
Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global: R\$ 140.000,00	
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 2.1 - Realização de Oficina afro junina.			
Quantidade: 4.0 s	Valor: R\$ 4.000,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 2.2 - Aluguel e montagem de estruturas metálicas. TENDAS, SONORIZAÇÃO, PALCO E GRADES.			
Quantidade: 1.0 s	Valor: R\$ 36.728,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 2.3 - Pagamento de pessoal e equipe de trabalho e serviços. LIMPEZA, EDITOR DE VÍDEO, ARTE-EDUCADOR, FOTOGRAFO E E (SEGUNDA PARTE DO CACHÊ 11.722,00)			
Quantidade: 1.0 s	Valor: R\$ 24.272,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 2.4 - Divulgação do Projeto ASSESSORIA DE IMPRENSA			
Quantidade: 1.0 s	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 70.000,00
DESCRIÇÃO: Meta 01 – Pré-produção – Planejamento		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 70.000,00
DESCRIÇÃO: Meta 02 – Produção – Execução		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 140.000,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIAÇÃO VILA DOS SONHOS**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banheiro químico:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 135,80	V.TOTAL: R\$ 679,00
OBSERVAÇÃO: BANHEIRO QÍMICO: Inibi a atividade de microrganismos e evitar os maus odores. Atender o público durante a ação PALCO LUIZ GAMA.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cachê de apresentação cultural:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: s	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.036,96	V.TOTAL: R\$ 50.924,00
OBSERVAÇÃO: Cachê de apresentação cultural: Atividades culturais a serem executadas durante as ações do Dialogo imersivo CEI VIVA e PALCO LUIZ GAMA.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 240,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO: SEGURANÇA: Controle de indivíduo armado; controle de brigas no espaço do evento; auxílio à evacuação do espaço, em caso de incêndio, explosão, vazamento de gás ou outros.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.144,00	V.TOTAL: R\$ 6.288,00
OBSERVAÇÃO: COORDENADOR GERAL: Traça a estratégia, planeja, organiza, controla e assessora a área de recursos humanos e operacional da OSC. Planeja, analisa e atualiza as informações. Acompanha o mercado e suas melhores práticas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aluguel de Estúdio de Gravação:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 63,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 67,00	V.TOTAL: R\$ 4.221,00
OBSERVAÇÃO: O estúdio de transmissão ao vivo é projetado para oferecer um ambiente controlado e profissional para o live streaming. É o lugar onde os profissionais de produção, como diretores, produtores e técnicos, se reúnem para planejar, gravar e transmitir eventos ao vivo.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Editor de Imagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.200,00	V.TOTAL: R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO: EDITOR DE IMAGEM: Realiza a edição, recorte e tratamento de imagens. Participa na produção de vinhetas, comerciais, filmes e documentários.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerador de Energia: 9kva e 80kva				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.700,00	V.TOTAL:	R\$ 3.400,00
OBSERVAÇÃO: Em caso de interrupção no fornecimento de energia, o gerador para eventos entra em ação e garante a continuidade das atividades. Gerador de 9kva utilizado como standbay durante toda programação das oficinas e o gerador de 80kva será utilizado durante a programação do PALCO LUIZ GAMA.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contador:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: s	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.200,00	V.TOTAL:	R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO: Profissional que cuida das questões financeiras, tributárias e econômicas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria de Imprensa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.250,00	V.TOTAL:	R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO: ASSESSORIA DE IMPRENSA: Traça estratégias de comunicação e produz pautas que podem ser de interesse e impacto midiático e social.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tenda 6x6m:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 600,00	V.TOTAL:	R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO: TENDAS 6X6: Para atender o Dialogo CEI VIVA, bem como utilara como cobertura durantes as aulas da oficina de quadrilha afro junina.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Carro de som:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: H	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO: R\$ 50,00	V.TOTAL:	R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO: CARRO DE SOM: Divulgar festas e eventos. A grande vantagem é que a mensagem a ser transmitida tem impacto direto no público-alvo e o resultado é imediato.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grades:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: s	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 640,00	V.TOTAL:	R\$ 640,00
OBSERVAÇÃO: GRADES DE PROTEÇÃO: Será utilizada durane a ação PALCO LUIZ GAMA, irá proteger o público e cercar o evento.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Controladora DJ:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 850,00	V.TOTAL:	R\$ 1.700,00
OBSERVAÇÃO: CONTROLADORA DJ: Utilizada durante a programação das oficinas e durante o palco LUIZ GAMA.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sonorização:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: s	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 23.000,00	V.TOTAL: R\$ 23.000,00	
OBSERVAÇÃO: SONORIZAÇÃO: Auxilia as pessoas a memorizarem o conteúdo com mais facilidade; Torna seu evento mais dinâmico e atrativo; Proporciona experiências inesquecíveis para você os participantes do seu evento. Será utilizado durante a programação do PALCO LUIZ GAMA e haverá caixas de som amplificadas que atenderá as oficinas durante os 4 meses de atividades.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fotógrafo:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: s	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.150,00	V.TOTAL: R\$ 4.300,00	
OBSERVAÇÃO: FOTOGRAFO: Interpretar o objeto a ser fotografado; experimentar produtos e técnicas fotográficas; definir o suporte material da imagem fotográfica; compor a imagem; modular a luz; enquadrar a imagem; registrar a imagem sobre película ou meio magnético.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Arte-educador:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: s	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00	
OBSERVAÇÃO: ARTE-EDUCADOR: Privilegia o desenvolvimento da percepção sensorial, do senso estético e da imaginação como formas de detectar, analisar e transformar a realidade circundante, possibilitando processos criativos na busca de novas respostas e comportamentos.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Limpeza:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 1.000,00	
OBSERVAÇÃO: Executar trabalhos de limpeza em geral para manutenção das condições de higiene e conservação do ambiente, coletando o lixo.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de projeto gráfico mídia impressa - Cartaz				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 360,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,50	V.TOTAL: R\$ 540,00	
OBSERVAÇÃO: O objetivo do cartaz é estabelecer uma interação com o receptor da mensagem, é comunicar algo a alguém, que pode ser simplesmente uma informação acerca de um evento - nesse caso é utilizada para tornar público o termo de fomento.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de projeto gráfico mídia impressa - Folder				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 384,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,30	V.TOTAL: R\$ 500,00	
OBSERVAÇÃO: O objetivo do folder é estabelecer uma interação com o receptor da mensagem, é comunicar algo a alguém, que pode ser simplesmente uma informação acerca de um evento - nesse caso é utilizado para divulgar as vagas de oficinas.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de Produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.300,00	V.TOTAL: R\$ 4.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 54,00	V.TOTAL: R\$ 1.620,00
OBSERVAÇÃO: Camisetas:organizar credenciais e distinguir alas e setores, as camisetas para festas auxiliam diretamente na divulgação do evento. Uma vez que elas permitem a personalização, que abrange desde o logotipo do evento até à publicidade dos patrocinadores				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Administrativo:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339037	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: S	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.150,00	V.TOTAL: R\$ 4.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Palco com cobertura:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNQ 02, CONJUNTO 15, LOTE 01, LOJA 01 E ST. P QNP 19 E - Ceilândia,				
CEP: 72270-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11.888,00	V.TOTAL: R\$ 11.888,00
OBSERVAÇÃO: PALCO: Plataforma para apresentações e performances, além de ser uma ferramenta fundamental para garantir a visibilidade e a segurança dos artistas. Será utilizado duante a atividade de LUIZ GAMA.				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339037	R\$ 16.567,00	R\$ 16.567,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 68.505,00	R\$ 68.505,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 54.928,00	R\$ 54.928,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 140.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

DECLARAÇÃO CONJUNTA 2.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

PUBLICACAO DOU TERMO DE FOMENTO-1.pdf

SEI_0289172_Termo_de_Fomento.pdf